✓ Através de levantamento de dados oficiais, orientando na execução 

e monitoramento de programas como PDDE, PNAE, PNLD, etc. 

6 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Conforme detalhado e descrito no Item 5 deste Estudo Técnico 

Preliminar as pesquisas de preços apresentadas, estima-se um valor global de 

R$ 119.250,00 (cento e dezenove mil, duzentos e cinquenta reais).   

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A prestação dos serviços deverá compreender todas as etapas 

envolvidas na execução contratual, desde o levantamento de informações, 

definição metodológica, análise dos dados até a entrega final dos produtos